mod, priests,— and of his most faithful friends, he showed what dis-

position he wished to be made of his property after his death. He
commanded that, after the death of his wife and of her son Eardwulf,

and his daughter K:ilfthryth,all his property should be given to God and

His holy church, under their testimony, as is clearly and plainly shown

832 SELECT CASES IK

et Sanctis eius sibi iu sempiternam hereditatem sub eorum testimonia

dare praecepit, a sicut in altera kartula manifeste et lucide comproba-

tur. Sed tamen post obitum Osuulfi ducis surrexit excitata a quibus-

dam quaestio et contentio magno circa hereditatem Osuulfi contra

uxorem eius Beornthrythae ; . . . sed utrique partes ad synodale con-

cilium aduocari et inuitari iubebantur : et cum ad synodum deuenis-

sent et diligenti inuestigatione ueritatis sententia utrarumque partium

a sancto synodo, quae facta est in loco praeclaro aet Aeclea, quaerendo

examinaretur, iuuentum est nihil iustius nee rectius esse posse constare,

quam sic perseuerare haereditatem Osuulfi sicut ipse Osuulf prius pro-

prio arbitrio per omnia donare coram praedictis testibus decreuerat

:

atque ita hoc etiam ab illo sancto synodo perpetuae perdurare deiudica-

tum est. . . . Sed . . . ille antiquus uenenatissimus serpens . . . post cur-

ricula quantorum annorum, id est, xxxim, iterum . . . haereditatem

sanctorum eius adgrauere . . . conatus est. . . . Quamobrem congre-

gate multitudine spiritalium saeculariumque personum in Dorouernia

ciuitate, anno dominicae incarnationis dccc.xliiii. indict. Aethel-

uulfo regi presente atque Aethelstano filio eius, Ceolnotho quoque

archimetropolitano archiepiscopo, necnon Tatnoth presbitero electo

ad episcopalem sedem Dorobreui, id est, ciuitatis Hrofi, cum prin-

cipibus, ducibus, abbatibus, et cunctis generalis dignitatis optimati-

bus, inter quas etiam ille uenenatissimus anguis cognomento Aethel-

uulf , . . . deueniens, . . . dicens haereditatem Osuulfi ducis cum auro et

in the other charter. But after the death of ealdorman Oswulf , a great

dispute arose concerning the inheritance of Oswulf against his wife. . . .

But both parties were summoned to the synod ; and when they came,

and the claims of each had been carefully examined by the synod con-

voked at Aclea, it was found that nothing more just or right could be

determined than to maintain the testament of Oswulf as he had himself

first executed it, in the presence of the aforesaid witnesses ; and this de-